GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RODRIGO ARAÚJO

INDICAÇÃO Nº. 058/2020.

O Vereador RODRIGO TEIXEIRA ARAÚJO que abaixo subscreve, indica à

Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Petrolina – Miguel

de Souza Leão Coelho, para interceder junto à Secretaria de Governo e

Agricultura, na pessoa do Senhor Secretário Simão Durando, uma estrutura digna,

com banheiro, perto da Praça do Galo, para atender à população do interior que

vem à área urbana para resolver assuntos particulares.

JUSTIFICATIVA

Com a vinda de muitas pessoas do Interior, todos os dias, para resolverem

assuntos pessoais, sugerimos à Prefeitura o aluguel de uma casa, próxima a Praça

do Galo, para servir de casa de passagem para quem vem do Interior, que

necessitam de um ponto de apoio com banheiro e local de descanso até a sua

partida para casa.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

Rodrigo Teixeira Araújo

Vereador

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco